
 

Обнародовано на информационном стенде 26 ноября 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26 ноября 2024 г № 1313 

 

О КОМИССИИ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ МЕРЫ 
 СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ ГРАЧЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
 

В соответствии с решением Совета Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края от 21 мая 2024 года № 16 «О дополнительной мере 
социальной поддержки молодым специалистам педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края», с целью привлечения выпускников профессиональных 
образовательных организаций и образовательных организаций высшего 
образования к педагогической деятельности в образовательные организации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края администрация 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.  Утвердить состав комиссии по установлению меры социальной поддержки 
молодым специалистам педагогическим работникам Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края согласно приложению 1. 

 
2.  Утвердить положение о комиссии по установлению меры социальной 

поддержки молодым специалистам педагогическим работникам Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 2. 

 
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Шкабурина М.Д. 

 
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 



 
 

Приложение 1 
к постановлению 

администрации Грачевского 
муниципального округа 

Ставропольского края 
от 26.11.2024г. № 1313 

 
 

СОСТАВ  
КОМИССИИ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ МЕРЫ  

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

Шкабурин  
Максим Дмитриевич 

первый заместитель главы 
администрации Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края, председатель 
комиссии 
 

Ширинян  
Наталья Валентиновна 

начальник управления образования 
администрации Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края, заместитель 
председателя комиссии 
 

Азарова  
Елена Михайловна 

заместитель начальника управления 
образования администрации 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края, секретарь 
комиссии 
 

Члены комиссии: 
 

Гадяцкая  
Светлана Анатольевна 

начальник отдела учета и отчетности 
управления образования 
администрации Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
 

Могильная  
Ирина Алексеевна 

ведущий специалист управления 
образования администрации 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 
 

Сутримина  специалист I категории управления 



Светлана Сергеевна образования администрации 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 
 

Шевченко 
Светлана Владимировна 

главный специалист управления 
образования администрации 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 
 

 
 

Приложение 2 
к постановлению 

администрации Грачевского 
муниципального округа 

Ставропольского края 
от 26.11.2024г. № 1313 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  
О КОМИССИИ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ МЕРЫ 

 СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

I. Общие положения 
 

1.1. Настоящее Положение о комиссии по установлению меры социальной 
поддержки молодым специалистам педагогическим работникам Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края разработано в соответствии с 
решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 21 
мая 2024 г. № 16 «О дополнительной мере социальной поддержки молодым 
специалистам педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений Грачевского муниципального округа Ставропольского края. 

1.2. Комиссия по установлению меры социальной поддержки молодым 
специалистам педагогическим работникам Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края (далее – Комиссия) создается с целью рассмотрения 
документов, предоставленных молодыми специалистами педагогическими 
работниками муниципальных образовательных учреждений Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края (далее – молодые специалисты), и 
обеспечения объективного установления меры социальной поддержки молодым 
специалистам.  

1.3. Единовременная денежная выплата устанавливается молодым 
специалистам на основании решения Комиссии. 

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется решением Совета 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 21 мая 2024 г. № 16 
«О дополнительной мере социальной поддержки молодым специалистам 



педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края», а также настоящим 
Положением. 

 

II. Организация деятельности комиссии 
 
2.1. Количественный и персональный состав Комиссии утверждается 

постановлением администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края. 

Количественный состав комиссии должен составлять нечетное число и не 
может быть менее 7 человек. 

В состав Комиссии могут входить представители управления образования 
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края. 

Председателем Комиссии является заместитель главы администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края, курирующий отрасль 
образования Грачевского муниципального округа Ставропольского края. 

Заместителем председателя Комиссии является начальник управления 
образования администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края. 

2.2. Организацию работы Комиссии осуществляет секретарь. Секретарь 
Комиссии осуществляет подготовку материалов для заседания Комиссии, 
уведомляет членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания, 
участвует в заседаниях Комиссии с правом голоса, составляет протокол 
заседания Комиссии. 

2.3. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его 
отсутствие – заместитель председателя Комиссии. 

2.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 
2.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

не менее половины ее членов. 
2.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от 

числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов 
членов Комиссии в результате голосования, решающим является голос 
председателя Комиссии или лица, замещающего его. 

2.7. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем Комиссии 
или лицом, замещающим его, а также секретарем Комиссии. 

2.8. Решения Комиссии, принятые в пределах её компетенции, являются 
обязательными для исполнения.  

2.9. Комиссия в течение 10 рабочих дней со дня получения документов 
рассматривает их и принимает решение о наличии оснований для 
предоставления или отказа в предоставлении меры социальной поддержки 
молодым специалистам, которое оформляется протоколом заседания комиссии. 

Протокол Комиссии направляется главе Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края для принятия правового акта администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края о предоставлении или отказе в 
предоставлении единовременной денежной выплаты. 

2.10. Комиссия принимает решение об отказе в предоставлении меры 
материального стимулирования по следующим основаниям: 

1) предоставлен неполный пакет документов; 
2) предоставлены заведомо недостоверные сведения; 
3) заявитель не относится к категории молодых специалистов; 
4) расторжение заключенного с образовательным учреждением трудового 

договора на момент принятия решения; 



5) наличие сведений о том, что молодой специалист получил ранее 
единовременную выплату. 

После устранения оснований для отказа в предоставлении меры социальной 
поддержки, указанных в подпунктах 1 – 5 настоящего пункта, гражданин вправе 
повторно обратиться за предоставлением меры социальной поддержки. 


